ASSESSORIA DE IMPRENSA DO GOVERNO MUNICIPAL
EDIÇÃO ESPECIAL

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA

PAGINA 01

Lei Nº 220/01 de 10/10/01-MANAÍRA -23  DE  AGOSTO  DE  2024-Tiragem desta Ed.: 40 Exemplares

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICIPIO DE MANAÍRA
PREFEITURA MUNICIPAL
GABINETE DO PREFEITO

SITO RUA JOSÉ ROSAS, N°:164 – PRÉDIO – CENTRO
CEP: 58995-000, MANAÍRA/PB.

CNPJ.: 09.148.131/0001-95

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 00001/2024 - DIL DUARTE

 PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS COM RECURSOS DA
POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA -

PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

RESULTADO DA ETAPA DE SELEÇÃO DE PROPOSTAS

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA
E TURISMO DE MANAIRA-PB, através da Comissão de Análise e
com as disposições contidas no Edital nº 00001/2024 de
Credenciamento de Propostas Culturais e Artísticas do Edital DIL
DUARTE, torna público o resultado da fase de habilitação conforme
tabela anexa.

Os(as) proponentes das propostas NÃO HABILITADOS
deverão, do dia 26 a 28 de Agosto de 2024,  conforme republicação
do Edital, apresentar a documentação complementar na Secretaria
Municipal de Educação, Cultura e Turismo de Manaíra-PB, no horario
de 08:00 hs as 12:00 hs.

PROPOSTAS SELECIONADAS

Período para a apresentação de documentos: de 26 a 28 de Agosto de 2024

ANEXO I

Nº Proponente Categoria Nome artístico

ou Grupo
Situação da

Proposta
01 Damião Pedro dos Santos Literatura  Habilitado
02 Valdeny Antas Diniz Literatura Dido Habilitado
03 Fundação Sócio Cultural

Antônio Antas Diniz
Apresentação

Artístico Cultural

FUNAAD

Habilitada

04 Associação Comunitária
Quilombola do Fonseca

Cultura Popular e
Tradicional

 Habilitada

05 José Porfirio de Pontes Filho Cultura Popular e
Tradicional

Os 5 Zé Habilitado

06 Luiz Carlos de Sousa Antas Cultura Popular e
Tradicional

Forró do
Swingado

Habilitado

07 Antônio Pedro dos Santos Musica Antônio Pedro Habilitado
08 José Alves dos Santos Musica O Caubói da

Paraíba
Não Habilitado

Não
apresentou

documentação
09 Ramon Salles Almeida de

Sousa
Musica Ramon Guita Não Habilitado

Faltou
Documentação

10 Sinval Pereira da Silva Musica Traves da
Pisadinha

Habilitado

11 Daniel Dilo Pereira Musica Daniel Dilo Habilitado
12 Mariano da Silva Alfredo Musica  Habilitado
13 Leandro Ferreira Pereira Musica Lalau Batera Habilitado
14 Ivan Medeiros Nogueira Musica Ivan Mistura de

Sucesso
Habilitado

15 Francinaldo Nogueira da Silva Musica  Habilitado
16 José Clementino da Silva Musica Zé Cantor Habilitado
17 Laurindo Pereira da Silva Musica  Habilitado
18 Reginaldo Leite dos Santos Musica Naldo do Arrocha Habilitado
19 Micheline de Almeida Alves Musica Michele Almeida Habilitada
20 Mateus da Silva Marinho Musica Mateus do Piseiro Habilitado
21 Nivaldo Barbosa dos Santos Musica Nivaldo Vaqueiro Habilitado
22 Jenival dos Santos Áreas não

Especificada
 Habilitado

23 Kaic da Silva Cordeiro Áreas não
Especificada

Vaqueiro Habilitado

24 Maria Aparecida de Jesus dos
Santos

Áreas não
Especificada

 Habilitada

25 Edmar Antas de Sousa Áreas não
Especificada

 Habilitado

26 Amauri Carneiro dos Santos Áreas não
Especificada

Seu Tintin
Comedia BR

Habilitado

27 Lucimar Lopes Diniz Áreas não
Especificada

Tia Lu Habilitada

28 Alesson Natan Lopes Marinho Áreas não
Especificada

Natanzinho Não Habilitado
Faltou

Documentação
29 Lúcio Eduardo Amâncio

Barbosa
Áreas não

Especificada
Eduardo Barbosa Habilitado

30 Damião Júlio da Silva Áreas não
Especificada

Damião News Habilitado

31 Cristiano Barroso Gomes Áreas não
Especificada

Manaíra News Habilitado

32 José Antônio Galdino da Silva Áreas não
Especificada

Tõi Habilitado

33 Fabricio da Silva Barbosa Áreas não
Especificada

Vulgoo FB Não Habilitado
Faltou

Documentação
34 Maria José da Silva Carneiro

Morais
Áreas não

Especificada
Caxexa Não Habilitada

Faltou
Documentação

35 Luisa Fernanda Miranda
Carneiro

Áreas não
Especificada

 Não Habilitada
Faltou

Documentação
36 José Mayk Barrozo Lima Dança  Habilitado
37 Mariany Irielly Carneiro e

Silva
Dança  Habilitada

38 Alâiny Danielly Leite Quirino Dança  Não Habilitada
Faltou

Documentação

ASSESSORIA DE IMPRENSA DO GOVERNO MUNICIPAL
EDIÇÃO ESPECIAL

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA

PÁGINA 03

Lei Nº 220/01 de 10/10/01 - MANAÍRA -23  DE  AGOSTO  DE  2024- Tiragem desta Ed.: 40 Exemplares

39 Valleska Kemyly Tavares da
Silva

Dança  Não Habilitada
Faltou

Documentação
40 Cicero Emanuel Diniz Alves

Irmão
 Nenel Não Habilitado

Faltou
Documentação

41 Douglas Yago Sousa Barbosa Dança  Não Habilitado
Faltou

Documentação
42 Davi Ferreira Alves Dança  Não Habilitado

Faltou
Documentação

43 Damião Pereira Alves Dança Dam Alves Não Habilitado
Faltou

Documentação
44 Layla Beatriz de Sousa Pereira Dança  Habilitada
45 Leandro Simplício Alves Dança  Não Habilitado

Não Apresentou
Documentação

46 Pedro Eugênio B. de Lima e
Silva

Dança  Não Habilitado
Faltou

Documentação
47 José Elry Henrique Rodrigues

Firmino
Dança Elry Habilitado

48 Arthur Glauber da Silva Antas Dança  Habilitado
49 Heitor Akillis Alves Barbosa Dança Akillis Habilitado
50 Mayrom José Alves Martins Dança  Habilitado
51 Jefferson Lucas Viturino da Silva Dança Bin Habilitado
52 Kauan Nascimento Santos Dança  Habilitado
53 Fabrícia Olinda da Rocha Dança  Habilitada
54 Thaís Alves França Dança  Habilitada
55 Ricardo Pereira Rodrigues Dança  Habilitado
56 Cicero Venceslau dos Santos

Neto
Dança  Habilitado

57 Edna Rayane Delfino da Costa Dança  Habilitada
58 Carmelita Juliana de Freitas

Vieira
Dança  Habilitada

59 Rafael dos Santos Alves Dança Rafa Habilitado
60 Joana Letícia Simplício Alves Dança  Habilitada
61 Ellen Alves Barbosa Dança  Habilitada
62 Guilherme Kawan Bezerra

Tavares
Dança  Habilitado

63 José Lucas de Freitas Vieira Dança Lucas Habilitado
64 Rayane Monik Ferreira Amâncio  Dança Monik Habilitada
65 Sarah Sophia dos Santos e

Freitas
Dança Sarah Habilitada

66 Maria Aparecida Pereira Antas
Barbosa

Artesanato Cida de João de
Mocinha

Habilitada

67 Josilene de Lima Mendonça dos
Santos

Artesanato  Habilitada

68 Josélia Ferreira Patrício Artesanato  Não habilitada
Não apresentou
documentação

69 Lidiane Ferreira Patrício dos
Santos

Artesanato Liu Não habilitada
Não apresentou
documentação

70 Rita Pedro da Silva Artesanato Rita Habilitada
71 Janiere Maria Barbosa Mendes Artesanato  Habilitada
72 Ana Virginia Netto Schuler

Diniz
Artesanato Vivi Schuler Habilitada

73 Luzinete Ferreira da Silva Artesanato Luzinete Habilitada
74 Maria Madalena Diniz Vicente Artesanato Tecendofofurinha Habilitada
75 Maria Salve Cosmo da Silva Artesanato Salva Habilitada
76 Vivane Pereira de Lima Artesanato Viviane Habilitada
77 Maria Agustinha da Silva Artesanato Diva Habilitada
78 João Clécio Tavares Pereira Artesanato  Habilitado
79 Inês Rodrigues Patriota dos

Santos
Artesanato Mãos Criativas Habilitada

80 Lusinete Beatriz dos Santos Artesanato Deta Habilitada
81 Maria da Paz Candido Artesanato Da Paz Habilitada
82 Iolanda Maria Delfino da Silva Artesanato Pandoca Habilitada